令和５年９月２６日

ＰＴＡ会員の皆様

つくばみらい市立伊奈中学校 ＰＴＡ会長  内田 智博

同         校長  小松﨑 茂

敷地内における保護者用名札の着用について（お願い）

秋分の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃より本校ＰＴＡ活動にご支援をいただき、感謝申し上げます。

さて、伊奈中学校では、不審者が校内に入りにくい環境をつくるため、これまで平日において

生徒が在校中、校門の閉鎖や職員玄関、生徒用昇降口の施錠、来校者への名札着用の依頼などを

実施しているところです。

先日行われた第２回ＰＴＡ理事会において、以前から検討していた保護者用名札の購入をＰＴ

Ａ予算より支出することを承認し、本日配付することとなりました。

つきましては、生徒の安全、安心な環境をつくるため、ＰＴＡ会員のみなさまのご理解とご協

力をお願いいたします。

記

１ 目 的  不審者が校内に入りにくい環境をつくるため。

２ 実施日  令和５年９月２７日（水）より

３ 配付物  生徒１人につき、２セットずつ配付します。

（１）学年カラーの名札（１年生：赤、２年生：黄、３年生：青））

１年生用 ２年生用 ３年生用

（２）首から下げるタイプの名札ケース

４ お願い

・敷地内に入る時は、名札を着用してください。

・体育祭や文化祭「稲穂祭」では、学年別に入場を規制

することがあります。お子さんが２人以上いらっしゃる

方は、それぞれのお子さんの名札をお持ちください。

問合せ

つくばみらい市立伊奈中学校

教頭 会沢 裕之

電話 0297-58-0201